0
LA TOULOUSAINE 06/20

Notice : N° 7079
INSTALLATION

Portes de garage residentielles

' A Déplacement Latéral
= i% Cadre sans Portillon

4] LRI L LD BRI LRI ]

Bl

&
(Document réserve aux installateurs)

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

s SOMM A e

BT E=T 1= I g T= ot T TS T= T - S p.2
1S3 (B o To] TS 3o M T €= 11 =1 o] o S p.3
VErfICAtION AES SUIMACES .......eeiiiiiiiii et e et e e e e e e ettt e e e e e e e e e se e bataeeeeeeessansabaeeeaeesesaasssaeeeaeeeesanssnneees p.4
Montage commun pour tous 1es types d’ECOINGONS .......oiiiiiiiiiiiiiiiee e e e e e e e e e e e e s ee e e e e e e e aennreeeeeeeens p.4ap.21
B 0= Lo 1 =TT U o] oo o SR p.4
07 To [ LN [N (=Y 0T U] =T o dT=Y o PRSPPI p.8
Bt 1 I o0 ) (= o - p.9
B =101 TS 7= )Y SRR p.13
S 1> o 1= p.14
- INStAllatioN AES PANNEAUX ......uvuiiiiiiiiiiiiiii s p.18
B (= {0 18111 0 0= o | SRR p.19
Montage pour écoingon 175 (Motorisé) ou 225 (Manuel) S ECR S 585 MM ......coooiiiiiiiiiiiie e p.22
= Bras MU -POSIION. .....uuiiiiiiiiiitt s p.22
Montage pour écoingon refoulement 585 < ECR < 1000 MM .....oiiiiiiiiiiiiiii i p.23
=111 o T SRR p.23
Finitions pour tous les types d’6COINGONS...........cooo i p.24 a p.30
00 (=3 o= 11 SRR p.24
0701 (3 (=1 {0 0] (=10 0 T=T o PRI p.28
@ o) i o] -SSR ROO PP p.28
Montage pour écoingon refoulement 1000 mm < ECR < a refoulement droit ...........coeveviiiiiii e p.31
- Préparation de 12 MOtOFISAtION .......cooiiiiii ettt et e e st e e st e e s e e e e s p.31

—= Matériel nécessaire —

- Niveau a bulle ou laser - Visseuse avec limiteur de couple

- Métre a ruban - Embout carré SQ2 (fourni)

- Bombe lubrifiante - Embouts Torx de 30, Cruciforme, Hexagonal
- Cutter - Tournevis

- Maillet - 2 tréteaux

- Joint silicone (conseillé) - Echelle

- Serre-joints - Cales fournies (kit 601) : 15 x 8,5 mm
- Perceuse a percussion - Cale non fournie : épaisseur 10 mm

- Forets a béton - Clés plates

- Cheuvilles et vis adaptées - Crayon

- Marteau - Pince a riveter

- Forets acier long. maxi 30 mm

06/20 .2

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut & tout moment subir des modifications en fonction de I’évolution du produit. ‘




)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

—[nstructions d’installation—
ATTENTION !

Pour que le montage, I'utilisation et I'entretien de ce produit
soient réalisés en toute sécurité,
il est nécessaire de suivre les instructions données ici.
Pour la sécurité de tous,
respectez les mesures de précaution ci-dessous.

* Avant de procéder au montage, lisez attentivement cette notice.
* Cette fermeture doit étre installée par un installateur professionnel.

* Toutes les pieces livrées sont calculées spécifiquement pour ce produit.
Ajouter et/ou utiliser d'autres éléments peut étre préjudiciable a la sécurité
et a la garantie du produit.

* Toute modification ou amélioration de cette fermeture doit étre conforme
alanorme EN 13241 + A2.
Dans ce cas, un dossier "modification/transformation” doit étre établi par l'installateur
suivant la norme EN 12635 annexe C.

* Utiliser les outils nécessaires a la mise en ceuvre des produits.
Veiller a travailler sur un sol stable.

* Veiller a avoir un espace de montage suffisamment lumineux, dégagé, propre et balisé.

* Veiller a ce qu'aucune autre personne que les installateurs ne soit présente sur le chantier.
En effet, les personnes non autorisées (les enfants !) pouvant étre présents sur le chantier
risquent de se blesser durant le montage.

* Tous les composants de cette fermeture doivent étre installés conformément aux instructions
d'installations stipulées dans cette notice.

* Toutes les exigences des normes EN 13241 + A2 doivent étre satisfaites et vérifiées si nécessaires.

Couple maxi de serrage :
- Vis d'assemblage : 10 Nm
- Vis de montage tablier : 12 Nm

Charge de service mini par patte équerre : 40 daN

06/20 p.3

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut & tout moment subir des modifications en fonction de I’évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

- \/@rification des surfaces =—

A A
Retombée de linteau
A 2
Vérifier les planéités L'QU
des zones écoingons
et retombée de linteau "S'
£
2
§ IMPORTANT
()
c Pour garantir le bon -
S fonctionnement de la porte, S
S la magonnerie doit étre de niveau. S
-l ~£ ~ &L ~ﬁ N
pour tous les types d’écoingons
Pieces nécessaires
Equerre
. d’assemblage
Profilé cadre
’ Equerre "Linteau" \ Profilé cadre
d’assemblage X "Vertical droit"

—_—
=

/IMPORTANT : Coté refoulement

\Joint caoutchouc 35 mm

ou
Bl Joint brosse 4x30 mm

Platine de liaison
"Droite"
Profilé cadre ‘\
Vertical gauche Profilé seuil
Platine de liaison
"Gauche"
06/20 p-4

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage et découpe des joints

e Au linteau : Joint caoutchouc 35 mm

» ~

A Aj‘ .
/I\ Au sens de montage d :
g b~ -
_B\z /

Coté mur

Découper le joint Découper le joint
45°

ﬂ

e Coté refoulement :

-

g \
L ----Si joint dépassant, le découper
Joint caoutchouc 35 mm
Si 175 < ECR* <450 mm
'_| /I\ Au sens de montage
! E{ 5
%
ou /
Joint brosse 4x30 mm
Si ECR* 2450 mm Si ioint tch
i joint caoutchouc
— J 1T Tq
Il *ECR = Ecoingon C6té Refoulement
06/20 p.5

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut & tout moment subir des modifications en fonction de I’évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Assemblage du cadre au sol

Installation du cadre

e Relever le cadre dans la baie :

Repérer

Seuil
Profil vertical

Conseil :
8 \ Rajouter un joint silicone pour assurer I'étanchéité Zone a remplir
(silicone non fourni).

06/20 p.6

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE

Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

e Positionner et mettre de niveau le cadre :

== =

IMPORTANT

Pour garantir un bon fonctionnement
de la porte, le cadre et le seuil
doivent étre de niveau.

[

e Fixer le cadre, le seuil et les platines de liaison :

Utilisez des fixations (non fournies) adaptées au support E}:ﬁ

Pointer
 le sol

. Les chevilles a frapper ne doivent
\ pas dépasser une hauteur de 3 mm

06/20 p.7

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




&)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Cadre de refoulement

e Positionner et mettre de niveau le profilé de refoulement :

=

Cété mur E’roflle cadre -
refoulement

e Nota : Ne concerne pas le refoulement droit

£

Etiquette de repére

e Fixer le profilé de refoulement : Visserie non fournie

\ Le profilé de refoulement peut
\ étre livré en 2 parties égales.

e Positionner et mettre de niveau le profilé écoincon :

=

Profilé cadre Coté mur

"écoingon"
/ g

Etiquette de repére

|
|

{ I | [
Si ECR > 400 mm et Refoulement droit

e Fixer le profilé écoincon : Visserie non fournie

. Le profilé écoingcon peut
\ étre livré en 2 parties égales.

06/20 p.8

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0

Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079
u N y ]

Rail cote baie

Assemblage du "rail de guidage haut" sur le sol

e Refoulement a 90° : Rail en 1 partie

Détail B Détail A
SRS i‘:"’l m Coté opposé
J “_ [ ]au refoulement
Py - —\\ N —:,I
‘/ : | [ |150 .
Rail i
e Refoulement a 90° : Rail en 2 parties
Détail B Détail C Détail A
i\ \ai\\ﬁﬂ Y771 Coté opposé
._'_ . . ‘ Y I§ au refoulement
R} R4
e N T 4 ~ -
- = = ~ = , = 1150 ;

P ' :
‘—Rail partie 1 (la plus grande long.)—

Rail partie 2

o Refoulement droit : Uniquement en 2 parties

Détail C Détail A
o e e e e R e ‘t‘x\,‘i\‘t‘u R | [N Cété OppOSé
N au refoulement

N
1

] 1 ]
B i S L "\: .
[ = ) = ) - |150
ARail non monté ARail (la plus grande long.) ——
Profilé
. -
Etiquette Support de rail _ I
de repére (ouverture) |:| =
/
Détail A Détail B Détail C
/ Support de rail
(ouverture)

Profilé

P

06/20

Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit.




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Platine !“Plat.inﬁ
"gauche" droite

Support (jonction de cintre)

Appuyer

Vis : Autoperceuse o les ergots
\_ TB Carré 4,2x16 = sur le profilé

N

 Veérifier le clipsage du cintre
\ dans le support de rail

06/20 p.10

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage du rail de guidage
e Refoulement a 90° : Rail en 1 partie A

A

Coté opposé au refoulement

A150 mm

A\ 145 mm

; Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




&)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

N\ Verifier le clipsage du cintre
\ dans les supports de rail

\ ([ D
W

D=

' Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

06/20

p.12
|

Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Butée tablier

Version avec serrure
Nota : Existe en version
sans serrure

Joint brosse
\4x20 mm

Couper le surplus,
si nécessaire

Le chanfrein est
yen bas de la butée

§ E 1- Plaquer le profilé contre le cadre

2- Mettre le profilé de niveau

3- Fixer le profilé a 'aide des vis

O) h““

Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

T

i

06/20 p.13

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079
Tablier

Vue d’ensemble

O O O 0O
c
()
£
Q0
>
o
)
o
A-ALRE-VARN |
Panneau Panneaux intermédiaires Panneau cété opposé
cé6té refoulement au refoulement

Préparation du panneau cété refoulement

.

/\ A monter, si: Pl
\ ECR > 585 mm !

Régler le support chariot

/Trou taraudé a I'extérieur

At

ECR (mm) Position| A (mm)

175<ECR <500 2 28
500 <ECR <585 3 63
ECR >585 1 16

|-

Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

\ Au sens du nceud de charniére

’%k )
T x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

- ®
A
30
06/20 p.14

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

e Monter les butées caoutchouc : 175 < ECR <585 mm

non débouchant

N @—,f

Vis : A Téle Inox 4,2x38 )

C)

Carré SQ2 (fourni)

Axé du rivet /

X = Valeur théorique, 70 mm
Attention a la position du rail moteur !

Axe du rivet

non débouchant

Conseil :
Plier légérement le joint brosse
pour tenir dans le profil.

Fa
€—Coté
extérieur

L L1

bLong. joint = Long. aréte profil—
Couper le surplus

06/20 p.15

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘

)




)
LA TOULOUSAINE

Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

A\

Conseil :
8 ) Plier Iégérement le joint brosse
pour tenir dans le profil.

Au sens du nceud de charniére

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

extérieur

06/20

p.16

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Préparation du panneau cété opposé au refoulement

J
Conseil :

Plier légérement le joint brosse
pour tenir dans le profil.

'€—Coté
extérieur

Long. joint = Long. aréte profil

Couper le surplus

06/20 p17

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

—=|nstallation des panneaux =—

Ordre de montage des panneaux

O10]10][0)0,

Refoulement

Panneau [} ]| Panneau cété opposeé
coté refoulement —1 ['] \ ['] I [']/ ['] L™~ au refoulement

Panneaux intermédiaires

Panneau co6té opposé au refoulement

-

Refoulement

Positionner le panneau dans la baie
suivant 'ordre de montage

IMPORTANT

Vérifier I’écartement de 16 mm entre le haut du panneau et le rail de guidage.
Cette opération doit étre réalisée sur chaque installation de panneau.

Panneaux intermédiaires et panneau cété refoulement

Positionner le panneau dans la baie

/\ Vérifier le parallélisme
suivant 'ordre de montage

des panneaux

=1

Py
\ ’
L

=) @

A b
g;? i x4
e I

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

Refoulement

IMPORTANT

Contréler le niveau entre
les 2 panneaux
a chaque nouveau panneau

Tolérance : 10 mm +3/-2
Si valeur inférieure a 8 mm,
remonter le tablier d’autant

06/20

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut & tout moment subir des modifications en fonction de I’évolution du produit. ‘

p.18




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

O o o O 0 0 0
< i<
[} ()
£ IS
o Q
> >
Ne) L
2 I | K| L I~ N~ N ~ N | |
Reprendre les étapes précédentes Reprendre les étapes précédentes
pour les panneaux "intermédiaires" suivants pour le panneau "c6té refoulement”
Assemblage du "rail de guidage haut" sur le sol
e Refoulement a 90° : Rail en 1 partie ou e Refoulement a 90° : Rail en 2 parties
= - = )
15 . o) R
£ 5 T
3 < 3 <
\-9 [2nN4 \9 ’ \’/
0} / (0] e
o / o ’
/'—Il\ /'—‘I\
. e L SRR
Détail A—%«\\L _n_‘[ Détail A—Q\\:_ _._7
| |-
= ©
t
Détail B—p} 8 5
\ - —
c ©
o 14
= Profilé
m 4
o Détail C—Q\
Te]
A Etiquette |
| de repére
N
Détail B—py’ £
\ i
o
Support de rail _1 g
(refoulement) = L B
Détail A Détail B Détail C

/ Support de rail
(refoulement)

Profilé %

- )

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

e Refoulement a 90° : Rail en 1 partie ou 2 parties

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

_— . Pa=- |®

D Vis : Autoperceuse :
TB Carré 4,2x16 ) \Carré SQ2 (fourni)

Vis : Autoperceuse

TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Liaison de rail

06/20 p.20

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




&)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

o Refoulement droit : Uniquement en 2 parties

Détail D Détail E Coté opposé
au refoulement

Rail petite longueur Rail monté

Profilé

Etiquette Support de rail
de repére (ouverture)
Détail D Détail E
/ Support de rail \

(ouverture)

-

Profilé

o Refoulement droit : Uniquement en 2 parties

I N ‘

Vis : Autoperceuse
/ TB Carré 4,2x16

Liaison de rail

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

06/20 p.21

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




&)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage pour écoingon
175 < ECR = 585 mm (Motorisé)
225 < ECR = 585 mm (Manuel)

Bras multi-position

e Glisser les 2 chariots dans le rail de guidage :
1 =)

Réglage de I'écrou

@'n

Vis : H M8x20

x1

Ecrou : Hm M8

x1

Ecrou : Hm M8 -

x1

Ecrou frein : H M8

/\ A ne pas serrer
\ (articulation libre)

e Monter le bras en fonction de I’écoincon (Valeur théorique a ajuster sur chantier) :

1 4 10 11 12 13 15 16 17 19 20
Bras entier Bras recoupé
Extrémités du bras AetB Bet2 | Bet4 | Bet4 |Bet1 | Bet5| Bet9 |Bet11| Bet13 | Bet 16
*N° du trou 7 9 10 12 15 17 19 19 18 19 20 20 20 20 20 20
Ecoingon (mm) 175 | 200 | 225 | 250 | 300 | 350 | 400 | 415 425 450 500 515 535 550 560 585

* Dans le cas d’un écoingon tombant entre 2 numéros de trous, prendre le numéro du trou inférieur.

06/20 p.22

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage pour écoingon refoulement
585 < ECR <1000 mm

Rallonge

IMPORTANT : Ecrou H bas a embase M8

/\ Au sens du nceud
_— \ de charniére
| \\ C________J
= N
/] \
R
| % \\
) 1
7] 1
e ‘g 1
[ 1
[
7 r s
’
Y% .7
\\\\\ -
\
|

Rallonge de 500 mm

1=90)))m @
Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

1‘ 5: ‘W’)‘)’Wf)‘)‘ - x‘
Vis : Autoperceuse

TB Torx 6,3x25

%

N\
30
30

-
- =~

\
4

\

06/20 p.23

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)
LA TOULOUSAINE

Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Finitions
pour tous les types d’écoingcons

\
g=

Vis : TBHC M6x16 )

&

Ui
10;

Coté baie

!

\ Vis : TBCL 3,5x9,5

hxl

Vis : Autoperceuse

TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

06/20

p.24

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage des patins

Refoulement a 90° : ECR > 1000 mm

Refoulement 2 90° : 1775<ECR <550 mm  Refoulement a 90° : 550 < ECR < 1000 mm ou Refoulement droit

€ k= c

(0] (0] (0]

€ S €

Q@ <@ 9

> =} >

[e] [e] @]

HG_J - &5 = = H(B — — “5 - & — —

[n'd — [\ [ [ ' [ 1 X = h 1 e
A A A A A A A A

Détail B Détail A Détail D Détail A Détail D Détail C Détail A Détail D

Détail A
| I i

\Axe de I'articulation

I’articulaticy

Détail D

1- Positionner les patins
2- Tracer leurs positions
3- Ouvrir le tablier
4- Fixer les patins

O) £
Enx e 4 Détail E
Vis : Autoperceuse ,
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)
06/20 p.25

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Plaquage du tablier (Panneau cété refoulement)
e Systéme de plaquage : 225 < ECR <600 mm

1 e : 2 - Assembler la chape support
"E‘\ B , ! Rondelle plate D8
q) 1
% Y AN AN/ Rondelle plate D8
3 w ) T A @/
[9) : -
X, r. |
N ) i Ecrou autofreiné
N ; H M8

~ 1 Systéeme en motorisé ou en manuel (si HP < 2500 mm)

~ 7 2 Systemes en manuel (si HP > 2500 mm) Vis H M8x70

Visser sur les axes de trusquin

3/ ( hx4

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

N

225 <ECR <425 mm 425 < ECR < 600 mm

Centrer sur le clips enroulé

Ecrous : M8
(a embase crantée)

1- Appuyer sur le bas du panneau.
2-Tirer la chape support.
3- Bloquer les écrous.

06/20 p.26

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)
LA TOULOUSAINE

Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

e Systéme de plaquage : ECR = 600 mm

7N

Refoulement =

-~
-7

/
N

~ 1 Systeme en motorisé ou en manuel (si HP <2500 mm)
~ 7 2 Systemes en manuel (si HP > 2500 mm)

Fermer le tablier

\Vis : TRPCC M8x18)

~

i N
S

S Double clame )

En contact ‘

Visser sur I’axe de trusquin

2/ d |//’ \

I
I &
1
1

|t

Coté refoulemen

~ Respecter le sens
de la pente

Vis : Autoperceuse
\_ TB Carré 4,2x16

Carré SQ2 (fourni)

Centrer sur
la gache inclinée

,
®-

Ecrous : M8
\(a‘ embase crantée)

1- Appuyer sur le bas du panneau.
2- Tirer le clips angulaire.
3- Bloquer les écrous.

06/20

p.27

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




)

LA TOULOUSAINE Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Coté refoulement

3

/\ Guide a positionner :
\ A =X/2ouA=1000 mm mini

Porte en position ouverte, H

centrer le guide et le fixer (vis non fournies)

Options

Utiliser
un tournevis

//ij

non débouchant

=

Vis : Autoperceuse
\_ TF Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Vis
M5x75

06/20 p.28

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage du verrou bas

-
Marquer
les percages

Fermer le tablier mmp 1 |

@4,2 mm
non débouchant

Cale en appuie

sur le profil a

Rivets : Multi-serrage
D4x11

Verrou possible
(en refoulement droit)

Refoulement

~—
Emplacement du verrou
entre les patins

. <4=mm Ouvrir le tablier
Centrer le patin 3 -
par rapport au verrou 1 T T
T
()
€
Qo
>
Qo
[0
o i
Marquer "\,
les percages %
Fixer le patin au sol
(visserie non fournie) Verrouiller le patin

Puis rouvrir

le tablier

- |

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Fermer le tablier
et tester le verrouillage

06/20 p.29

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut & tout moment subir des modifications en fonction de I’évolution du produit. ‘




0
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage du verrou haut (HP = 2200 mm maxi)

Verrou possible )
avant la courbe Verrou possible

A A
- Y~ ~N

@4,2 mm

non débouchant

Rivets : Multi-serrage

! D4x11
Cale en appuie

sur le profil

Refoulement

Fermer le tablier -_

~ Pas de verrou :
\ Si moteur au plafond ou au linteau.

2 - Assembler la gache et la clipser sur le rail 3 - Plaquer la gache contre le verrou

< [

Vis : Autoperceuse
\_ TB Carré 4,2x16

Carré SQ2 (fourni)

Coté refoulement

(-

Les vis sont coté intérieur

Ve

&) ORI x4

\_Vis : A Téle Inox 4,2x38

06/20 p.30

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘




&)
Installation_Dépl. Latéral_Cadre sans Portillon _N°7079

Montage pour écoingon refoulement
1000 mm < ECR = a refoulement droit

—=Préparation de la motorisation =—

Preparallon au suppo” mu“l-mo!eurs

Si moteur SOMMER au plafond Si moteur SOMMER au linteau

A S Vis CHC

: ; - I~ M10x25
> 4 o x

-
2

et
-

Si moteur SOMFY au plafond

~

e

M10x25

VAN \I/

ontage du support multi-moteurs
e Moteur SOMMER (Au plafond ou au linteau) ou Moteur SOMFY (Au plafond)

Refoulement a 90° ou droit

a———
]

Vis : Autoperceuse
< TB Torx 6,3x25
(]

S

Q

=]

o

7]

o
06/20

p.31

| Ce document est la propriété exclusive de la société FTFM La Toulousaine et ne peut en aucun cas étre copié. Il peut a tout moment subir des modifications en fonction de I'évolution du produit. ‘







